令和４年６月１７日 発信

〔１０時００分〕

送信先：大津・彦根地区報道機関 全２枚

報道関係者 各位

障害児者の支援を目的とする教育学部附属音楽教育支援センター「おとさぽ」が、独創

的なアート作品を生み出し続けるアートセンター＆福祉施設「やまなみ工房」の作家５人

の展覧会「やまなみ×おとさぽ アールブリュット展 Quintet! vol.2」を開催していま

す。どなたでもご覧いただけます（事前申し込み必要）。

滋賀大学教育学部では、ダイバーシティ教育を教員養成の重要軸に据え、学士課程、特

別支援教育専攻科、教職大学院による教育プログラムの一体的運営を強化しつつ、高い実

践力を持った教員養成を目指しています。学生のダイバーシティマインドの向上を目的と

して、2020 年に創設した「おとさぽ」は、障害児者を中心とした音楽教育プログラムの

提供、音楽活動の支援を行っています。今回は、やまなみ工房に協力いただき、多様性を

尊重する社会について考える機会を提供しています。

【発信元】：滋賀大学 広報課

〒522-8522 滋賀県彦根市馬場１－１－１

TEL 0749－27－7524  FAX 0749－27－1129

E-Mail  koho@biwako.shiga-u.ac.jp

    Press Release

日 時 ： 5 月９日（月）～ ６月 30 日（木）

平日 9：00～17：00 入場無料 事前申し込み必要

場 所 ： 滋賀大学教育学部（大津キャンパス 滋賀県大津市平津 2-5-1）

講義棟１階 ラーニングコモンズ

音楽棟 1 階 ギャラリーおとさぽ

主 催 ： 滋賀大学教育学部附属音楽教育支援センター「おとさぽ」

特別協力： やまなみ工房

※一般の方は、ご来場の際には下記宛にメールか FAX で

① お名前 ②ご連絡先 ③ご来場日時 をお知らせ下さいますようお願い申し上げます。

滋賀大学教育学部附属音楽教育支援センターおとさぽ

メール otosapo@edu.shiga-u.ac.jp  FAX 077-537-7744

滋賀大学音楽教育支援センター「おとさぽ」 https://otosapo.com

滋賀大学ＳＤＧｓ

教育学部でアールブリュット展開催中

【リリースに関するお問い合わせ先】

滋賀大学広報課 西山

TEL ：0749-27-7524

E-Mail：koho@biwako.shiga-u.ac.jp

https://otosapo.com/

やまなみ×おとさぽ アールブリュット展

Quintet ! Vol.2

ＮＡＮＡ ダークななかまたち

井野友貴 岩瀬俊一 大家美咲 NANA 森田郷士

2022年5月9日（月）～ 6月30日（木） 平日9：00～17：00 入場無料

※学外からご来場の際には、下記宛にメールかFAXで

①お名前 ②ご連絡先 ③日時 をお知らせ下さいますようお願い申し上げます。

E-mail： otosapo@edu.shiga-u.ac.jp Fax： 077-537-7744

場所：滋賀大学教育学部 ラーニング･コモンズ、音楽棟内「ギャラリーおとさぽ」

主催：滋賀大学教育学部附属音楽教育支援センター「おとさぽ」 特別協力：やまなみ工房

おとさぽ HP

	【決定】Press Release(Shiga-u)_2017 (1)　プレスリリース　やまなみ22-6_2
	e36cb294c62eb2e77a21514806b53842-2